Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

О внесении изменений

в Положение о порядке управления
и распоряжения муниципальным
имуществом Парфинского
муниципального района

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О

государственной регистрации недвижимости»

          Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

 1. Внести изменения в Положение о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом Парфинского городского

поселения, утвержденное решением Думы Парфинского муниципального

района от 02.02.2017 г. № 111 «Об утверждении положения о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом Парфинского

муниципального района»,

 1.1. Раздел 3 изложить в новой редакции:

«Государственная регистрация прав на имущество Парфинского

муниципального района.

3.1. Право собственности Муниципального образования Парфинский

муниципальный район на объекты недвижимого имущества, приобретенные

по основаниям и в порядке, установленном гражданским законодательством,

подлежит государственной регистрации в органе, осуществляющем

государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав.

3.2. От имени Муниципального образования Парфинский

муниципальный район при государственной регистрации права

собственности Парфинского муниципального района на недвижимое

имущество казны Парфинского муниципального района выступает

Администрация Парфинского муниципального района.

3.3. Право хозяйственного ведения и право оперативного управления на

объекты недвижимого имущества подлежат государственной регистрации в

органе, осуществляющем государственный кадастровый учет и

государственную регистрацию прав.

Для государственной регистрации права хозяйственного ведения и права

оперативного управления на объекты недвижимого имущества предприятия

и учреждения должны обратиться в соответствующий орган,

осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную

регистрацию прав, в месячный срок с момента принятия решения о

закреплении за ними этих объектов.

3.4. Ограничения (обременения) прав на муниципальное недвижимое

имущество, в том числе сервитут, ипотека, доверительное управление,

аренда подлежат государственной регистрации в соответствии с

Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной

регистрации недвижимости".

Для государственной регистрации ограничения (обременения) прав на

муниципальное недвижимое имущество, лица, в интересах которых

устанавливаются ограничения (обременения) прав на муниципальное

недвижимое имущество, в течение 30 календарных дней обращаются в

соответствующий орган, осуществляющий государственный кадастровый

учет и государственную регистрацию прав.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети.

Проект подготовил:

Председатель КУМИ

Администрации муниципального района                             Е.Н. Чернова

consultantplus://offline/ref=72F829F449230443F57337F55E2096028ECF7A90DC28922EDF2B9C222444F2O

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту Думы муниципального района от_________  №______

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом Парфинского муниципального района

 О внесении изменения  в Постановление Администрации

муниципального района от 02.02.2017 №57

Дата поступления

 на согласование,

подпись

Наименование

 должности,

инициалы и

фамилия руководителя, с

которым согласуется

проект

 документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или дата

согласования,

подпись

 Заместитель Главы

администрации,

начальник управления

экономического

развития, сельского

хозяйства и

природопользования

Администрации

муниципального района

Л.И. Иванова

 Заведующий

юридическим отделом

муниципального района

И.В.Кучерова

 Заместитель начальника

управления

обеспечения

деятельности

Администрация

муниципального района

О.Е.Смирнова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

К проекту Думы муниципального района от ________  №_________

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом Парфинского муниципального района

№

 п/п

Наименование адресата Количество

экземпляров

1 Дело 2

2 КУМИ 1

 ИТОГО 3

Заместитель председателя,

начальник отдела имущественных

отношений  комитета УМИ                                               О.В.Пантелеева